
СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

________________ ________________
" _____ " ________________ 2023 г. "______ " _______________2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1 
(локальная смета)

на 
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _______________________________________________________________________________________________руб.
Средства  на оплату труда _______________________________________________________________________________________________руб.
Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ______________

Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ТЕР11-01-044-02 Нарезка швов в бетоне: с заполнением швов 
герметиком при устройстве полимерных наливных 
полов

100 м 1 911,5 113,7 714,59 53,28 911,5 113,7 714,59 53,28

2 ТЕР31-01-063-01 Фрезерование затвердевшего бетонного покрытия 
участками площадью от 1 до 140 м2 
фрезеровальным станком на глубину 3 мм

100 м2 2,7 17832,24 256,1 4767,15 48147,05 691,47 12871,31

3 ТЕР11-01-015-07 Шлифовка бетонных или металлоцементных 
покрытий

100 м2 покрытия 2,7 1378,81 1022,91 333,88 29,62 3722,79 2761,86 901,48 79,97

4 ТЕРр69-15-1 Затаривание строительного мусора в мешки 1 т 3 27,63 10,43 82,89 31,29

5 ТССЦпг-01-01-01-
041

Погрузочные работы при автомобильных 
перевозках: мусора строительного с погрузкой 
вручную

1 т груза 3 51,74 51,74 155,22 155,22

6 ТССЦпг-03-21-01-
015

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами 
грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, 
на расстояние: до 15 км I класс груза

1 т груза 3 16,37 16,37 49,11 49,11

7 ТЕРр57-10-3 Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 
1,0 м2

100 мест 0,5 3121,61 1492 160,09 19,55 1560,81 746 80,05 9,78

Раздел 1. Ремонт покрытий пола

Основание: 
___________________________4023985,18

___________________________17339,69

Приложение №1

ремонт покрытия пола в цехе Переработки (уч. Гл. конвейера, уч. Термоотделения)

№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.

Всего
В том числе

Всего
В том числе

_______________________________________________________________________________________________1095,49

Страница 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
8 ТЕР46-08-044-01 Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом 1 м2 поверхности 270 8,73 3,48 5,25 2357,1 939,6 1417,5

9 ТЕР11-01-024-01 Устройство покрытий толщиной 10 мм из 
полимерраствора (прим.)

100 м2 покрытия 2,7 60252,68 1878,23 635,29 385,85 162682,24 5071,22 1715,28 1041,8

10 ТЕР13-10-001-02 Нанесение лицевого покрытия при устройстве 
монолитного пола в помещениях с агрессивными 
средами: толщиной 2 мм

100 м2 
поверхности

2,7 16485,6 1282,78 128,6 67,31 44511,12 3463,51 347,22 181,74

264179,83 13818,65 18251,76 1366,57

19413,62

10930,59

3353321

264179,83 13818,65 18251,76 1366,57

19413,62

10930,59

189151,1

52957,59

122,95

155,22

49,11

2679,36

3949,72

51411,74

300476,79

3353321

232109,42

22389,24

17339,69

19413,62

10930,59

670664,2

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

      Сметная прибыль

  НДС 20%

  Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии

  Итого

  СМР 300 476,79 * 11,16

    Справочно, в базисных ценах:

      Материалы

  Прочие ремонтно-строительные работы

  Погрузо-разгрузочные работы

  Перевозка грузов автотранспортом

  Полы (ремонтно-строительные)

  Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итоги по смете:

  Полы

  Аэродромы

Сметная прибыль

Итого по разделу 1 Ремонт покрытий пола

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах

Накладные расходы

Страница 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4023985,2

(должность, подпись, расшифровка)

Составил: ___________________________

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: ___________________________

  ВСЕГО по смете

Страница 3


