	Приложение №1
УТВЕРЖДАН	0:

СОГЛАСОВАНО:				
" "	2023 г.			

"	"	2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1

(локальная смета)

на ремонт покрытия пола в цехе Переработки (уч. Гл. конвейера, уч. Термоотделения)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	
Сметная стоимость строительных работ	4023985,18 руб.
Средства на оплату труда	17339,69 руб.
Сметная трудоемкость	1095,49 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	

					Сто	Стоимость единицы, руб.			06	бщая стои	тоимость, руб.	
№ пп	Обоснование	 	Ед. изм.	Кол.		В	В том числе			В том числе		
1112	Occilobativic	Палиснование	<u>ед</u> . изм.	NOT.	Всего	Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех	Всего	Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Разд	ел 1. Ремонт пок	рытий пола										
1	TEP11-01-044-02	Нарезка швов в бетоне: с заполнением швов герметиком при устройстве полимерных наливных полов	100 м	1	911,5	113,7	714,59	53,28	911,5	113,7	714,59	53,28
2	TEP31-01-063-01	Фрезерование затвердевшего бетонного покрытия участками площадью от 1 до 140 м2 фрезеровальным станком на глубину 3 мм	100 м2	2,7	17832,24	256,1	4767,15		48147,05	691,47	12871,31	
3	TEP11-01-015-07	Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий	100 м2 покрытия	2,7	1378,81	1022,91	333,88	29,62	3722,79	2761,86	901,48	79,97
4	TEPp69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т	3	27,63	10,43			82,89	31,29		
5	ТССЦпг-01-01-01- 041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3	51,74		51,74		155,22		155,22	
6	ТССЦпг-03-21-01- 015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	3	16,37		16,37		49,11		49,11	
7	TEPp57-10-3	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 1,0 м2	100 мест	0,5	3121,61	1492	160,09	19,55	1560,81	746	80,05	9,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	TEP46-08-044-01	Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом	1 м2 поверхности	270	8,73	3,48	5,25		2357,1	939,6	1417,5	
9	TEP11-01-024-01	Устройство покрытий толщиной 10 мм из полимерраствора (прим.)	100 м2 покрытия	2,7	60252,68	1878,23	635,29	385,85	162682,24	5071,22	1715,28	1041,8
10	TEP13-10-001-02	Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами: толщиной 2 мм	100 м2 поверхности	2,7	16485,6	1282,78	128,6	67,31	44511,12	3463,51	347,22	181,74
Итого	прямые затраты п	о разделу в базисных ценах	!						264179,83	13818,65	18251,76	1366,57
Накл	адные расходы								19413,62			
Смет	ная прибыль								10930,59			
Итого	о по разделу 1 Рем	юнт покрытий пола							3353321			
			итоги п	O CMETE:								
Итого	прямые затраты п	о смете в базисных ценах							264179,83	13818,65	18251,76	1366,57
Накл	адные расходы								19413,62			
Смет	ная прибыль								10930,59			
Итогі	и по смете:											
Пол	Ы								189151,1			
Аэр	одромы								52957,59			
Про	чие ремонтно-стро	тельные работы							122,95			
Пог	оузо-разгрузочные р	работы							155,22			
Пер	евозка грузов автот	ранспортом							49,11			
Пол	ы (ремонтно-строит	ельные)							2679,36			
Раб	оты по реконструкц	ии зданий и сооружений: усиление и замена существу	ющих конструкций, в	озведение отдел	ьных конструк	тивных эл	ементов		3949,72			
Заш	ита строительных н	онструкций и оборудования от коррозии							51411,74			
Ито	го								300476,79			
CMF	9 300 476,79 * 11,16								3353321			
Сп	равочно, в базисны	х ценах:										
М	атериалы								232109,42			
М	ашины и механизм	la							22389,24			
Φ	ОТ								17339,69			
Н	акладные расходы								19413,62			
С	метная прибыль								10930,59			
НДС	20%								670664,2			

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В	СЕГО по	смете								4023985,2			